
Making ourwodd more productive

l==

Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany

Na straně jedné:

Zastoupená:

Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
IČ:
DIČ:

(dále jen Linde)

Na straně druhé:

Zastoupená:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
lČ:
DIČ:
(dále jen zákazník)

Linde Gas a.s.
U Technoplynu 1324
198 00, Praha 9

vedoucím prodeje Region Čechy - Jih
- obchodním zástupcem

UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.

00011754
CZ00011754

Střední odborné učiliště
Sportovní 1135
271 80, Nové Strašecí

- ředitelem
Komerční banka

14802201

Číslo zákazníka:
511214700

tuto
Smlouvu o dlouhodobém pronájmu lahví na stlačené plyny

číslo v evidenci Linde 363321792 číslo v evidenci zákazníka 21/14802201/2022

1. Zákazník získává jednorázovým zaplacením niže uvedeného dlouhodobého nájmu ve výši + DPH za každou lahev na
stlačené plyny Linde Gas a.s. (dále jen Linde) právo používat je v počtu a po dobu uvedenou niže.

. . Počet . Počátek KonecSkupina lahvi . . Celkem lahvipronajatých lahvi smlouvy smlouvy

Lahve - technické plyny 33
49 1.7.2022 30.6.2023

Lahve - acetylen 16

2. Nájemné je zákazníkem hrazeno v den splatnosti uvedeném na účetním dokladu předem na celou dobu pronájmu.

3. Lahve a distribuční prostředky na stlačené plyny poskytnuté k používáni mohou být použity jen k odběru plynů od Linde, popřípadě od
dodavatele pověřeného společnosti Linde.

4. Náklady na obsluhu, údržbu, předepsané tlakové zkoušky a náklady spojené s běžným opotřebením nese Linde.
·. Z"·""i"""' ztrátu, poškozenl-nebo zničeni přenechaných !2h'!i-a distrih'dčnich pr9středků na stlač-mé ·p!;'ny Mpovidá zákazník. -..

5. Po skončeni smlouvy (nebude-li uzavřena smlouva nová) bude účtováno nájemné a dodatkové nájemné podle právě platných sazeb, dokud
lahve nebo distribuční prostředky na stlačené plyny nebudou vráceny příslušnému dodacímu místu Linde. Období pro výpočet a vznik nároku
a účtování dodatkového nájemného, tj. užívání lahvi bez tzv. obrátky, počíná běžet 3 měsíce před skončením smlouvy.

6. V případě ukončeni výše uvedené smlouvy mezi Linde a zákazníkem během doby, za kterou je uhrazeno dlouhodobé nájemné, Linde není
povinna uhradit zákazníkovi jakoukoliv částku ze zaplaceného dlouhodobého pronájmu.

7. Linde bere na vědomi, že tato smlouva včetně jejich dodatků, bude zveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.

8. Zákazník bere na vědomi, že jakékoliv ujednáni o cenách v rámci této smlouvy ve znění pozdějších dodatků je obchodním tajemstvím Linde a
tudíž tato informace nepodléhá podle ust. § 3 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. zveřejněni prostřednictvím registru smluv. Zákazník se zavazuje,
že ujednáni o cenách v registru smluv nezveřejni.

9. Součásti této smlouvy jsou na druhé straně uvedené ,,Všeobecné obchodní podmínky společnosti Linde Gas a.s. pro dodávky kapalných
plynů, plynů v lahvích, paletách,,p.evných svazcích, kontejnerech a trajlerech a ostatních produktů a služeb".

V Praze, dne

za zákazníka



Making (JUl woild
[[)01(! {)l()(]u(:iiv(:

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY LINDE PRO PRODEJ PLYNŮ A NÁJEM DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDKŮ
(dále jen .PMninky")

1. ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ
Tyto Podrrinky jsou integrálni součásti každé smbuvy, na základě které se Linde zavazuje dodávat zákazníkovi technický, rmdicinálni či speciální ptyn/y v jakémkoliv skupenství v Distribučni
prostředku nebo do Zásobovacího zařízeni (dále jen .Pfyn/y") a/nebo mu pronajmout DistňHčni prostředek či Technické zařízeni Linek.
JednoUrvé smbuvy vznikají akceptaci nabídky Linde zákazníkem, a to prostřednictvím smluv, objednávek zákazníka potvrzených ze strany Linde, a/nebo pouhým převzetím Distribučního prostřed
Linde zákazníkem (dáke jen .Smbuva"). Strany jsou povinny své identiňkačni a kontaktní údaje při uzavřeni Smbuvy uvádět sµávně a pravdivě a bez zbytečnéM odkladu informovat druhou Stranu
zrněně těchto údajů. Smbuva se řidl českým právem; spory ze Smdouvy budou rozhodovatvěcně příslušné české soudy místně Wigušné dle sídla Linek.
Právni úkony směřujici ke změně či ukončeni SMouvy vyžaduji pÍsemnou focmu, která však není dodržena při ekktronické formě komunikace, elektronická forma pisermosti však postačuje pro zrně.
cen ze strany Linde. Zrrěnu cen Plynů, dalších produktů či nájemného Linde oznámi zákazníkovi min. 15 dni předem prostřednicMm zejm. e-rmilu, dopisu a/nebo zveřejněním nového cenO
v Prodejních místech Linde. Pokud zákazník písemně odrritne zrněnu cen do 30 dnů, nové ceny se na zákazníka neuplatni, Linde však bude nit právo vyWvědětSmbuvu s třiměsičnivýpovědni dobe
Pokud změna cen pcobihá dle vzorce Sjednaněho ve Smbuvě, pak se výše uvedené neuplatni a ceny uµavené dle vzorce nabývají účinnosti dnem určeném v oznámeni zákazníkovi.
Linde může plnit své smluvní závazky prostřednictvím třetích osob, zejména .Partnerů Linde", ti. osob které Linde zmocnila k µodeii zbaži, služeb a Distribučních prostředků s Plynem a jejich převo.
Hod zákazníků a/netx) .Prcxkjnich Mst Linde", což jsou prodejny provozované ze strany Linde nebo Partnerů Linde.
Z DODÁVKY PLYNÚ V DISTRIBUČNÍCH PROSTŘEDCÍCH
.Distnbučnim prostředkem" se rozumí přenosná tlaková nádoba či zařízeni k zásobováni Plynem v pockbě Lahvi, Palet, Pevných svazků lahvi, Kontejnerů a Trajlerů. ,Lahvi" se rczumi kovová tjako
nádoba pro přepravu Plynů do 90 l vodního objerm. .Paletou" se rozumí přepravní zařízeni, uzpůsobené pro přepravu jedndlivých Lahvi. .Pevným svazkem lahvi" se rozumí několik vzájern
propojených Lahvi na společném přepravním základě. .Kontejnerem" se rozumí rncbilni nádoba pro přepravu Plynů o cbjemu větším než 90 l vodního objemu. .Trailerem" se rozumí silniční Vi
přepravující Pevné svazky lahvi, které jsou navzájem přepojeny.
Objednávka zákazníka musí obsahovat alespoň druh Plynu, jeho množství a požadovaný termín a místo dodáni a musí být doručena v dostatečném předstihu před požadovaným terminem dMái
Fbkud místo dodáni nebylo ve Smlouvě sjednáno pak pIati, že místem dodáni Plynů k Prodejní místo Linde. Pokud nebyl dohodnut termín dodáni, bude dopravu DistňbučniM prostředku k zákaznikc
provádět Partner Lirňe, přičemž docuči Plyny v Lahvích, Paletách, Pevných svazcích lahvi či Kontejnerech do dvou pracovních dnů a Plyny v Trailerech do tři pracovních dnů. NeWevezmeji zákazr
Distribuční prostředek s Plynem ve sjednaném terminu, splní Linde svou povinnost tím, že zákazníkovi umožni převzít si Distribuční prostředek s Plynem v PTodejnim místě Linde. Jestliže si zákazr
či jim určený dopravce vyzvedává Distribuční prostředek v Prodejním místě Linde, pak zákazník odpovídá za bezpečnou nakládku, převoz a vykládku Distrbučniho prostředku a je povinen dodržov
předpisy týkající se přepravy Plynu, zvláště µavidla bezpečnosti µáce a provozní pravidla včetně ČSN 078304. Při převzetí DistribučniM prostředku (či jiného produktu Linde) k zástupce zákaznň
povinen se prokázat zákaznickou kartou Linde, na které k uvedeno čÍslo zákazníka. U Plynu podéhajiciho spotřební dani (např. LPG) je zákazník povinen sdělit Linde účel jeho použiti.
3. DODÁVKY PLYNÚ DO TECHNICKÝCH ZAŘĹZENĹ
Zákaznici, kteří odebírají od Linde Plyn ve větších objemech si od Linde mohou pronajmout .Technická zařízeni", které skxtži pro skladováni či distribuá Plynu u zákazníka. Technické zařízeni, kte
Linde na základě samostatné Smlouvy pronajalo zákazníkovi, se nestává součásti nemovibsti, na které je postaveno, i když je s ni pevně spgeno.
Zásobovacím zařízením" se rozumí typ Technického zařízeni skládající se zpravidla ze zásobníku, odpařovače, směšovací stanice, plnicích potrubí a armatur, do kterého Linde dodává zpravíc
kapalné Plyny. Pokud si zákazník objedná u Linde službu dálkovéM sledováni, Linde bude dodávat Pfyn do ZáscbovacíM zařízeni průběžně tak, aby rrěl zákazník v Zásobovacimzařizeni dostatečn(
zásobu Plynu, s přihlédnutim k jeho obvyklé spotřebě. l v případě služby dálkového skdováni je zákazník povinen
zapisovat stavy rnanometru do provozního deníku a oznámit Linek nenadálý pokies náplně či její pc'kks pod 1
Zásobovaciho zařízeni na základě dilčich objednávek zákazníka, kdy každá objednávka specifikuje jednu
termín a Msto dodáni a je třeba ji zaslat Linde nejméně tři pracovni dny před požadcwaným dnem dcxjáni.

provádět kontrolu stavu manometru ukazujiáM stav náplně zásotx)vacim zařizei
5% kapacity ZásobovacĹM zařízeni. V ostatních případech dodává LiMe Plyn (

dodávku Plynu. Objednávka musí obsahovat alespoň druh Pfynu, jeho množství, požadova

Dodaně rmožstvi Plynu se urči dle kalibrovanéM průtokoměru narmntovaného na silniční cisterně, pokud
U LPG zaiisti Linde dodávku do 15 dnů od potvrzeni objednávky-
není ve Smbuvě Siednáno jinak.

Zákazník zajisti bezplatně vhodný a bezpečný přistup Linde k Zásobovacím zařízeni 24 hod. denně a urrožni LiMe užívat příjezdovou cestu k Zásotx)vacimu zařízeni µo vozidla do 48 tun. Zákazr
se zavazuje umožnit Linde řádné a včasně plněni Zásobovacího zařízeni Plynem, zejména 1KjržovatZásobovaá zařízeni v řádném a provozuschopném stavu, bez vnitřních nečistot, a neprodleně hlá
Linde skufečnosb", které mohou mít vliv na plněni závazků Linde ze Smbuvy. Fbkud Linde nemůže prcwést dodávku Plynu do Zásobovacího zařízeni kvůli nesoučinnosti zákazníka, může vyúäov
zákaznikcwi neúspěšnou jízdu a náklady na uskladněni Plynu až do okamžiku jeho dodáni.
Zákazník je povinen v případě plánovaného přerušeni odběrů Plynu ze Zásobovacího zařízeni z důvodu kŔitkocbbé odstávky zařízeni zákazníka spotřebovávajiciho Pfyn nebo v případě plánované
zvýšeni spotřeby o vice než 30 % oproti předchozí průměrné denní spotřebě, takovouto skutečnost Linde písemně sdělit, nejpozděii 24 hodin předem s uvedením důvodu a doby trvání takové situao
4. PRONÁJEM DISTRJBUČNĹCH PROSTŘEDKŮ
Nájemní vztah mezi Linde a zákazníkem vzniká podpisem Smbuvy, dodaciM či přeµavniho listu k Distribučnímu prostředku zákazníkem či jeho zástupcem.
Za užíváni Distribučních pmstředků Linde k zákazník povinen platit denní nájemné, které bude účbváno ze strany Linek při Wevzetí Distribučního prostředku a/nebo nejméně jednou měsíčně.
dbuhodobého nájrm Distribučního prostředku k nájemné za celou dobu nájmu vyúčtováno hned po uzavřeni Smbuvy. U Distňbučnich prostředků Linde, které má zákazník v držení déle než tli rrěsť
bez obrátky (tzn. výměny prázdných za plné), je Linde oprávněna účtovat zákazníkovi dodatkové nájemné. výše denního nájemného a dodatkového nájemného se řídí dle ceníku Linde zveřejněnéhc
Prodejních místech Linde. Linde je oprávněna sazby nájerměho upravovati v průběhu nájemního vztahu, a to doručením oznámeni o zvýšeni nájemného zákazníkovi, a to alespoň 15 dní před jel
účinnosti. Linde je oprávněna požadcwat po zákazníkovi neúročenou kauci až do výše pořizovací ceny Distrbučniho prostředku. Linde vráti kauci zákazníkovi po předáni DistriHčniho prostředku
kaučniho lístku Prcdejnimu riristu Linde, přičemž je oprávněna započíst si proti kauci své pohledávky za zákazníkem, zejména náklady na odstraňováni škM na Distribučním prostředku vC. vnitřni1
znečištěni.
Distribuční prostředky zákazník vrací na své náklady v Prcdejnim místě LiMe v jeho prodejní době; při vráceni nevzniká zákazníkovi nárok na úhradu za Plyny obsažené ve vráceném Distňbučni
prostředku ani na vraceni nevyčerpaného nájermého. Zadržovací právo na pronajaté Distribuční prostředky se po dobu trvání Smlouvy vylučuje. Zákazník odpovídá Linde za zcizeni, ztrátu, pK)škoze
zničeni nebo včasně nevráceni Distňtxičniho prostředku, jeho přislušenstvi či čárového kódu a jiných označeni na něm umístěných. Přenecháni DistňHčnich prostředků třetí osobě není dovolen
Distribuční prostředky Linde se mohou používat pouze pro Plyn dcdaný Linde. Zákazník se zavazuje pcučit své pracovníky o správné rmniµilaci s Distrbučninri prostředky. Správnost výpisu z kon
pronajatých Distribučních prostředků, který k součásti vyúčtováni nájemnéM, musí být zákazníkem bez prodkni přezkoumána. Námitky jsou možné do 30 dnů po oMrZeni vyúčtováni nájermého, jin
se má za b, že vyúčtováni VC. výpisu z konta bylo zákazníkem uznáno za správné a počet Distňbučních prostředků zde uvedených je pcxjkjadem pro vyúčtováni nájemného v následujicim zúčtovaci
období.
5. DISTRIBUČNÍ PROSTŘEDKYZÁKAZNĹKÚ
V případě dohody bude Linde plnit Plynemi Distribuční prostředky zákazníků, které jsou svým označením odlišitelné od Distribučních µostředků Linde. Zákazník souhlasí s tím, že součástj" plněni Ĺj"řM
bude i přezkoušeni Distribučního prostředku podle platných předpisů před jeho naplněním, a zavazuje se uhradit Linde cenu tohoto přezkoušeni.
6. CENY A PLATEBNÍ PODMÍNKY
Fbkud není cena Plynů či ostatních plněni uvedena ve Smbuvě, řídí se dle aktuálního ceníku Linde, který je k dispozici v Prodejních místech Linde. Fbkud dcýde k zavedeni nové daně, poplatku
obdobné povinnosti (daň na skleníkové plyny aj.) nebo dýčk ke měně daně či poplatku (mýto, recyklační poplatek, environmentálni či infřaMmkturálni poplatek aj.), v jehož důsledku dojde ke zvýše
ceny Plynu nebo nákladů Linde na výroH či distribuá Hynů, je Linde oprávněna promítnout bto zvýšeni do ceny dodávaných Hynů, jakož i dalších plněni. Při nedostatku Plynu způsobeného zeji
Nruchami či odstávkami výrobních zdrojů, je Linde oprávněna snížit smluvené množství dodávek nebo aplikovat měsíční či týdenní limit dodávek Plynu odvozený od smduveného množství s tím, :
!Y)klld ·ákaznik odebere Plyn nM určený [irrit, je Linde oprávněna vyúčtnmt mu p'nlafek určený i-im' pm tuto situaci. Sr')lečnň &Maného Plynu je Linde ."právněna zákazníkovi Účtov
Nplatky dle platného ceníku Linde zveřejněného v Prodejních místech Lhde, zejména poplatek ADR, silniční a energetický poplatek za každý Distribučni µostředek a dodávku kapalných Plynů (
Zásobovacího zařízeni, sezonní příplatek za kapalný CO2 a/nebo poplatek za příslušný atest
Je-li tak stanoveno Smlowou či právními předpisy, bude Linde vystavovat zákazníkovi po dodáni produktu (Pfyn, ztx)ži, služba) vyúčtováni s náležitostmi daňového dokladu, které obsahuje čet
produktů, poplatky a jiné částky, na které má Linde nárok (např. nájemné za Distribuční prostředky či smluvní pokuty)- Splatnost daňových dokladů je čtrnáct dnů od data vystaveni, není-li na daňové
dokladu uvedena lhůta delší. Má se za to, že daňový doklad k doručený do dvou dnů cd odesláni. Případné námitky proti ceně vyúčbvané ze strany Linde je zákazník oprávněn vznést pcuze do :
dnů od doručeni vyúčtováni. Sdělením své e-mailové adresy zákazník uděluje Linek právo zasílat zákazníkovi fáktury v dektronické podobě emailem. V případě prudleni zákazníka se zaplaceni
splatně platby vyúčbvané mu ze strany Linde, je Linde oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení a dále náhradu způsobené škody. U zákazníků, ktt
Linde neprokáži spolehlivě svou platebnischopnost nebo platební rmrálku, rrůže Linek požadovatzálohcww platbu s tím, že tuto zákhovou platbu je Lindeoprávněna vyúčtovat proti svým pohkdávká
za zákazníkem. AŽ do úplného uhrazeni kupní ceny produktu ze strany zákazníka zůstává dodaný produkt ve vlastnictví Linde.
7. ODPOVĚDNOSTZA VADY A ŠKODY
Linde zaručuje, že Plyn vyhovuje specifikaci v přislušnán dabvém listu, poW. atestu, avšak neposkytuje žádnou záruku vMdnosti Plynu pro určitý účel. Pokud Linde přenechá (prodá) zákaznikc

provedeni řádných kontrolních analýz. Distribuční prostředky s vadným Plynem nesměji býtdák používány a po nápadném označeni musí být vráceny Prodejnímu místu Linde. V případě opožděňýc
dodávek nebo výpadku v dcxiávkách Plynu rrůže zákazník, pokud Linde nesplní dodávku v dcxjatečné blitě [x) výzyě zákazníka, odstoupit od Smlouvy.
V případě, že je zákazník spK)fjieb"delerR je subjektem pňslušným pro mimosoMni řešeni sporu zákazníka s Lhde česká obchcňni hspekce, břžši infOrmace na www.coi.cz.
Je-li zákazník v prcxjleni s úhradou jakékoli platby vyúčtwané mu ze strzny Linde, k Linde oµávněna zastavit dodávky Plynu, daiš;" nájem Distňbučnich prostředků či prcxjej jiných produktů (zba

' služebj zákazníkovi, a to až do úplného zaplaceni dlužné částky. Hi zcizeni, poškozeni, nebo nevráceni Distňbučniho prostředku je zákazník povinen uhradit LiMe srrduvni pokutu za každou Láb
4.000 KČ, za každou Paletu 5.000 KČ, za každý pevný svazek 80.000 KČ a za každý Kontejner či Trajler 100.000 Kč, a vedle toho je Linde oprávněna požadovat po zákazníkovi způsobenou škcxiu.
Fbkud v souvisbsti s plněním Smlouvy vznikne jedné smluvní straně povinnost nahradit újmu druhé smluvní straně, která neb«je způsobena úmyslně, z hrubé nedbabsti či na přirozených práve
člověka, pak si smluvní strany navzájem odpk)vidaji za újmu pouze v podobě přimě škody s tirTL že nepřímé, následné škody či ušlý zisk jsou vyloučeny. Cetková újma vzniklá ze všech dílčích škodňýi
udábsti v průběhu trvání SMouvyk omezena na dvacet milionů KČ a celková újma vzniklá zjedné škodné události je omezena na částku deset nilionů KČ. Právo na náhradu újmy a vydáni bezdůvodná
obohaceni se proMčuje v třiktě promEeci době, která běží od okamžiku vzniku škody.

použitý Distribuční prostředek nebo Technické zařízeni, pak Linde neodpovídá za jeho vady a škody jim způsobené. Jesúiže je ve Smbuvě na dodávku Plynu v Distribučních prostředcích smluvei
množství Plynu určeno v "m", pak se vztahuje na stav Hynu při 15 "C a tlaku 0,1 MPa. Fbkud je Plyn dodaný zákazníkovi vadný netx) necjdpK)vÍdá množství dcxjaného Plynu, má zákazník právo uplab
reklamaci, která se řídí reklamačním řádem Linde, který je k dispozici na webových stránkách Linde. Pto reklamaä kvality Plynů nesmí být spotřebováno vice než 50 % náplně, a to z důvodu možnél

Všechny případy vyšší moci, ti. mimořádné překážky vzniklé nezávisk na vůli smluvní strany, jakož i provozní, dopravní a energetické stávky, pcruchy a výluky či poruchy a výluky výrobních zdro,
Dsvobozuji smluvní stranu, které Hánl v plněni její smluvní povinnosti, od cxjpK)vědnosti za splněni smluvní povinnosti (vC. zpoždění) po dobu a v rozsahu účinnosti těchto udábsti. To pIati také Eche
když uvedené udábsti nastanou u subdcxjavatelů smluvních stran. Událost vyšší rmci nemá vliv na pK)vinnost hradit nájemné za pronajaté Technické zařízeni, Distribuční prostředek či ceny za Plyn.
8. ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ
Každá ze smluvních stran se zavazuje hformovat všechny své zástupce a jiné fýzické osoby, jejichž osobní údaje zpřístupňuje druhé smluvní straně (dále jen Gubjekty údajů"), o zpracováváni ja
Dsobních údajů ze strany druhé smluvní strany, a to v rozsahu vyžadovaném ČI. 13 či 14 obecného nařízeni o ochraně osobních údajů eu/2016/679 (,GDPR"). Infbrmace o brň, jak Linde zpracová'
osobní údQe svých zákazníků, resp. zástupců zákazníků, jsou uvedeny na weMvých stránkách na ...
9. ZMĚNY PODMÍNEK
Tyto Fbdminky jsou účinné cxj 1.12021 a jsou k dispozici v Prodejních místech Linde a na v«±ových stránkách ... Linde k oprávněna změnit či dop!
tyto Ftxjminky, je však pK)vinna seznárrit zákazníka s ncwým zněním Fbdnrinek alespoň 15 dni přederrj například jejich vyvěšením na webových stránkách Linde či zasláním nového znění Fbdmih
emailem, na dodacím listu či na fáktuře. Jestkže zákazník nové znění Fbdminek do 30 dnů písemně odmítne, nové mění se u něj neuplatni.


